

یادداشت

توافق برجامی نزدیک است؟



علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

مشخصا ایالات متحده آمریکا و مسئولان دولت بایدن در ماه‌های اخیر به دنبال بازگشت به برنامه جامع اقدام مشترک هستند اما تلاش می‌کنند تا بیش‌ترین امتیاز را بگیرند. اگر شرایطی که آمریکایی‌ها مشخص می‌کنند مثل شرایط دوران ترامپ و پمپئو نباشد به‌نظر می‌رسد راه احیای برجام باز شده است. وجه دیگر نیز عکس‌العمل ایران است که قاعدتا ًایران نیز همواره از تنش دوری می‌کند. در این میان ایده‌هایسیار جاذب اهمیت است و نقشی اساسی در پیشبرد گفت‌وگوها دارد. در این راستا قاعدتا دولت بایدن امتیازهایی به ایران خواهد داد که محتمل‌ترین آن‌ها کاهش تحریم‌هاست. در راستای تسهیل این موارد تا حدودی دشوار، قطر، عمان و اروپا به‌نظر می‌رسد که به شدت فعال شده‌اند. این اتفاق قبلا پیش‌بینی بود که دوچه در طول حاکمیت دموکرات‌ها در آمریکا نقش پررنگ‌تری در منطقه ایفا خواهد کرد. امروز ظرفیت قطر ظرفیت بالایی برای ایفای نقش رابط و میانجی و کاهش تنش‌های منطقه‌ای به نایب از آمریکااست. بایدن نگاه منفی به حکومت عربستان دارد که با تندیروی‌های خود منطقه را به آشوب کشانده‌اند و به همین علت نیز در هفته‌های اخیر دیدارهای متعددی میان مقامات عربستان و آمریکا شکل گرفته است. بایدن بلافاصله پس از به دست گرفتن قدرت سه تصمیم مهم گرفت که بیانگر تغییر سیاست آمریکا در مورد منطقه خاور میانه بود. نخست تاکید بر توقف جنگ یمن، دوم خارج کردن انصار... از لیست گروه‌های تروریستی از نگاه آمریکا و سوم ممنوع کردن فروش سلاح به عربستان که بااما و اگرهای زیادی همراه شد و تا حدودی در این خصوص نیز تجدیدنظرهایی صورت گرفت و فشارهایی وارد شد. این تصمیمات نشان می‌دهد عربستان سعودی در مسیر انزوا قرار دارد و دعوت محمدين سلمان از شیخ حمد، امیر قطر برای استقبال شوری همکاری خلیج فارس پیش‌دستی عربستان با درک این فضا برای حل مشکلاتش یا قطر بود که به ثمر رسید. امروز قطر در راستای تغییرات در منطقه خاورمیانه می‌خواهد نقش میانجی بین ایران با دولت بایدن از یک سو و حکومت عربستان با ایران را از سوی دیگر ایفا کند. به همین علت سفر مقامات قطر به تهران جنبه‌های مختلفی پیدا کرده است. تیم جدید سیاست خارجی کار خود را به تاژگی آغاز کرده است و مشخصا می‌تواند با طی کردن مسیر اصولی، اصلاحاتی را انجام داده و به مسیر مناسب با ظرفیت‌های کشور نزدیک‌شود و باید در این حوزه تصمیمات اساسی گرفته‌شود.

دیدگاه

لبنان و آینده‌پیش‌رو



مصیب نعیمی

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

لبنان شرایط حساس و ویژه‌ای دارد تا قبل از برگزاری انتخابات پیش‌بینی‌ها مبنی بر این بود که ممکن است این انتخابات با تشنج همراه باشد و مشکلات فراینده‌ای در قبال برگزاری انتخابات در لبنان پیش بیاید، اما با توجه به برگزاری کم هزینه انتخابات تا حدود زیادی این پیش‌بینی‌ها غلط از آب درآمد. با توجه به نتیجه انتخابات هیچ‌کدام از گروه‌های سیاسی لبنان جای اکثریت نشدند، اما این گروه‌ها باید بر اساس منافع ملی لبنان با یکدیگر ائتلاف کنند تا بتوانند یک دولت منسجم را تشکیل دهند و اجازه هرگونه دخالت خارجی از جمله به آمریکا، عربستان و یافرانسه را ندهند، از سویی با توجه به کرسی‌هایی که حزباً... و جنبش امل به دست آوردند، در مقابل جریان جناح مسیحی‌های مارونی، به رهبری جبران باسبیل، آن‌ها می‌توانند با یکدیگر ائتلاف کنند و در پارلمان اکثریت را به دست آورند. به بیان دیگر احزاب لبنانی باید یکپارچه و منسجم عمل کنند تا بتوانند بر سر نقاط مشترک تفاهم پیدا کنند. قرار بر این است که نمایندگان در پارلمان در مورد موضوعات اقتصادی جدید مناسبی از خود به خرج دهند، استخراج منابع نفت و گاز در سواحل لبنان که طی چند سال گذشته با توجه به کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی متوقف شده‌بود، از جمله تصمیم‌هایی است که پارلمان جدید لبنان برای بهبود وضعیت این کشور و افزایش درآمد‌های خود در دستور کار قرار داده است. با توجه به عزم نمایندگان محور مقاومت و همچنین نمایندگان مستقل به‌نظر می‌رسد، بری می‌تواند، پیش از میمی از رای نمایندگان را به دست بیاورد، و بتواند دوباره ریاست پارلمان لبنان را بر عهده بگیرد، از سویی با توجه به برگزاری آخرین جلسه کابینه لبنان، دولت این کشور دیگر قدرت اجرایی سابق را ندارد و تنها با دولت کارگزار تا زمان تشکیل دولت جدید به فعالیت خود ادامه خواهد داد. با توجه به اینکه بر اساس عرف سیاسی در لبنان، رئیس‌جمهور از مسیحیان، رئیس‌مجلس از شیعیان و نخست‌وزیر از اهل سنت است، به‌نظر می‌رسد با توجه به کنار رفتن سعد حریری از گردونه نامزدهای پست نخست‌وزیری و اثبات‌کارآمدی نخبی‌میتاقی نخست‌وزیر فعلی لبنان در هشت ماه گذشته، افراد جدیدی به صحنه خواهند آمد و سکان دولت در لبنان را به عهده می‌گیرند. از سوی دیگر با توجه به اینکه یک سال تا زمان انتخاب رئیس‌جمهور لبنان زمان مانده، احتمال دارد، جبران باسبیل پست ریاست‌جمهوری را برای حزب خود مطالعه کند تا در برآیند آن نیل‌بری برای ریاست پارلمان لبنان حمایت‌کند، البته تمام این‌ها گمانه‌زنی است و تا روزهای آینده که قرار است اولین جلسه پارلمان تشکیل شود، چنین گمانه‌زنی‌هایی منتشر خواهد شد، اما باید دید در نهایت در لبنان و در عرصه سیاسی چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

ویژه

برای پرداخت سریع بدهی‌های ایران مصریم

سفرت کشورمان در عراق با وزیر برق این کشور دیدار و رایزنی کرد. وزیر مردم بر گزار شد. در ابتدای مراسم تشییع پس از تلاوت آیاتی از قرآن کریم، پیکر این شهید برای آخرین وداع با خانواده به مسجد مجاور میدان امام حسین (ع) منتقل شد و سپس برای اقامه نماز به میدان امام حسین (ع) بازگشت. نماز بر پیکر شهید «صیاد خدایی» به امامت حجت‌الاسلام کاظم صدیقی اقامه شد و در ادامه مراسم، حاضران با سردادن شعارهای «مرگ بر اسرائیل»، «مرگ بر منافق»، «لبنیک یاحسین»، «ای رهبر آزاده آماده‌ام

آرمان‌ملی

عمان دوست صادق و معتبر ایران است

◀ زمیننه برای سرمایه‌گذاری امن با تضمین سرمایه و سود در ایران فراهم است

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در دیدار «هیثم بن طارق آل سعید» سلطان عمان با گرامیداشت یاد سلطان قابوس و آرزوی غفران الهی برای وی، تاکید کرد: عمان کشور دوست، برادر و همسایه‌ماست و دست‌برداران عمانی را به گرمی می‌فشاریم. آیتا...سید ابراهیم رئیسی با اشاره به وجود ظرفیت‌های متنوع برای توسعه روابط بین‌تهران – مسقط افزود: اراده دو دولت برای توسعه و احیای روابط بسیار مهم است و برای تحقق این اراده باید با تنظیم برنامه جامع، چشم‌انداز آینده را ترسیم نمود. وی اقدامات کارگروه‌های فعال بین دو کشور را امیدوارکننده توصیف کرد و اظهار داشت: برخی موضوعات فیمابین اراکن هم مانند مسائل حوزه انرژی زمان بیشتری می‌طلبند. آیتا...رئییسی با بیان اینکه ما عمان را به‌عنوان دوست صادق و معتبر می‌شناسیم، ادامه داد: اعتماد سیاسی متقابل امروز وارد مرحله جدیدی شد. دکتر رئیسی با اشاره به سفر هیات تجار ایرانی و نیز نشست‌های وزرای نفت و راه و شهرسازی کشورمان در روزهای گذشته در مسقط، تاکید کرد: این نشست‌ها دیدارهماهفید است اما نباید در همین حد باقی‌بماند و سرمایه باید دستورالعمل‌های اجرایی و نقشه راه آینده آنها ترسیم شود. همچنین رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر به عمان در جمع شماری از ایرانیان مقیم این کشور، با ابراز خرسندی از حضور در این جمع گفت: موضوعات مهم‌گونه که باید از حقوق ایرانیان داخل کشور صیانت کنیم، باید حقوق ایرانیان خارج از کشور را هم پاس‌بداریم و از آنها حمایت کنیم. رئیس‌جمهور ضمن تاکید بر حفظ ارتباط فرهنگی ایرانیان خارج از کشور با داخل کشور، افزود: هویت و فرهنگ ایرانیان با فرهنگ دینی آنان پیوند خورده است. در کشورهای همسایه نیز همین‌گونه است و باید برای حفظ این هویت تلاش کرد. آیتا...رئیسی، با اشاره به اینکه ایرانیان خارج از کشور از جمله هموطنان مقیم عمان همواره مسائل داخلی ایران را با حساسیت دنبال کرده‌اند، اظهار داشت: زمیننه

رئیس‌جمهور:

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۲۸۳

چهارشنبه
۱۴۰۱ . ۰۳ . ۰۴

۲۳ شوال ۱۴۴۳ قمری ۲۰۲۲

واکنش آیت‌ا... مکارم

شیرازی به ریزش

«متروپل»



آیت‌ا... مکارم شیرازی گفت: اینکه در ۴۰۰ سال قبل مسجد جامعی در نئیز تاکنون ثابت است، در حالی که یک بنا ی ده طبقه که هنوز مراحل و عده‌ای کشته و مجروح می‌شود، بی‌ساخته‌مان آن تکمیل نشده‌فرومی‌یزد بی‌مسئولیتی و بی‌اخلاقی برخی افراد است.وی در دیدار محمدعلی زلفی‌گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، همراهی اخلاقی و مسائل مذهبی با تعلیم و آموزش راضوری دانست و برریشه‌یابی دقیق قاجعه ریزش ساختمان متروپل آبادان تاکید کرد و اضافه کرد: باید مسریر شناخت ظرفیت‌های متروپل بردارد. آیتا...رئیسی تصریح کرد: اولین گام ایجاد مرکز تجاری فعال ایران در کشور عمان است. یکی از کارکردهای مرکز تجاری شناسایی ظرفیت‌های به‌دو کشور به‌ویژه ایران است. رئیس‌جمهور با اشاره به دیدار خود با سلطان عمان گفت: رفع مشکل حمل و نقل و پرداخت‌های پولی و بانکی در این دیدار مطرح و قرار شد این مسائل حل شود. آیتا...رئیسی با ضروری دانستن سرمایه‌گذاری‌های مشترک بین دو کشور گفت: یکی از سرمایه‌گذاری‌هایی‌توانند در حوزه انرژی باشد. رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت تولید برای صادرات به بازار اوسا ایتا اظهار داشت: تجهیزات پزشکی، لوازم خانگی و محصولات مرتبط با مصالح خانگی ساخت ایران قابل رقابت با کالاهای مشابه خارجی ن است. دکتر رئیسی عنوان کرد: هرچه سریع‌تر مشکلات گمرکی بی‌تبادلات تجاری بین ایران و عمان بر طرف شود. رئیس‌جمهور تاکید کرد: مصمم هستیم روابط دو کشور توسعه یابد و وزرای دو کشور با جدیت کارها را دنبال کنند. وی خاطر نشان کرد: مسلح روابط تهران – مسقط در ماه‌های گذشته به‌ویژه در دو ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است.

تصمیم سخت‌دولت مبارزه با فساد و رانت در جامعه‌است



یک نماینده مجلس گفت: قیمت هر کالایی اگر بخواد در جامعه تغییر کند نباید باعث ایجاد تبعیض در جامعه شود باید برای مردم به درستی شکافته شود که این تغییر به نفع مردم و نسل فعلی و آینده است. باید با نظرات کارشناسی دقیق بررسی شود که چه اثرات اجتماعی، فرهنگی و سیاسی دارد در واقع بیوست فرهنگی اجتماعی و روانی جامعه راه داشته باشد. فریدون عبیدی بیان کرد: الان این بحث افزایش قیمت سوخت بحثی است که فقط رسانه‌ها مطرح می‌کنند. در چند روز گذشته تحریک جامعه در مورد افزایش قیمت سوخت فقط توسط خبرنگاران و رسانه‌ها صورت گرفته است. عباسی در مورد تصمیم سخت اقتصادی دولت مبارزه با فساد اقتصادی است باید فساد و رانت در جامعه حذف شود. ما باید در مرحله‌ای قیمت‌ها را واقعی کنیم، واقعی سازی قیمت‌ها مهم است. اقبال از این‌بند نظام حقوق و دستمزد در کشور اصلاح‌شود. ما نمی‌توانیم هزینه‌های زندگی را بدون بالا بردن دریاقتی مردم بالا ببریم.

ترو ر تأثیری بر سیاست ایران در مبارزه با ترور یسم ندارد



معاون سیاسی وزارت امور خارجه با حضور در منزل شهید حسن صیاد خدایی اظهار داشت: «شهادت، سعادت است که فقط نصیب انسان‌هایی می‌شود که: از پیش از اینکه از جان خود بگذرند، از همه چیز خود گذشته‌اند.»علی‌باقری با اشاره به اینکه با فرطه خون شهید که بر زمین ریخته می‌شود، بار مسئولیت کارگزاران نظام افزایش می‌یابد، افزود: «همان اندازه که ترور یسم محکوم است، سکوت در برابر ترور هم محکوم است. ترور نه تنها موجب اخلال در مسیر پیشرفت انقلاب اسلامی نمی‌شود، بلکه خون پاک شهید، حرکت انقلاب اسلامی در مسیر پیشرفت را شتاب می‌بخشد. وی افزود: سکوت برخی دولت‌ها در برابر ترور، پاداش به ترور یست‌ها است و تا زمانی که ترور یست‌ها امید به دریافت پاداش داشته باشند، ترور یسم ارشده‌کن نخواهد شد. باقری با اشاره به اینکه راسخ ایران برای مقابله با ترور یسم اظهار داشت: «این ترور‌ها هیچ تأثیری در سیاست ایران در مبارزه همه‌جانبه با ترور یسم در منطقه نداشته و بدون تردید سیاست ثبات آفرین، امنیت‌ساز و ضد ترور یسم ایران قوی‌تر از گذشته ادامه خواهد یافت.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه

با حضور در منزل شهید حسن صیاد خدایی

تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن این اقدامات تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی، بر لزوم پاسخ مناسب و قاطع به این تجاوزات، چه در میدان و چه در مجامع بین‌المللی تاکید دارد.
◀ **ورزشی ترین امور هم باز یچه جهت گیری‌های حزبی در کانادا شده است**
سنخگوی وزارت امور خارجه پیرامون اظهارات سیاسی برخی از دولتمردان کانادایی درخصوص دیدار تدارکاتی تیم‌های ملی ایران و کانادا گفت: مابهائنگی این دیدار، مستقلا از سوی فدراسیون های فوتبال دو کشور، و در چار چوب دیدارهای معمول تدارکاتی فوتبال صورت گرفته و فدراسیون فوتبال کانادا در این صورت اعلام کرده که مصمم است با جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده سیاسی گروه‌های شناخته شده ضد ایران، این دیدار صرفا ورزشی را میزبانی کند. خطیب‌زاده اضافه کرد: متأسفانه به نظر می‌رسد برخلاف ادعاهای نامشیی، ورزشی ترین امور هم باز یچه جهت گیری‌های حزبی و جبهه بندی‌های سیاسی در داخل کانادا شده است. موسغیرکی‌ها و اظهار نظر‌های منفی نخست‌وزیر کانادا و برخی افراد دیگر، حاکی از نفاق توهن صرف سیاسی و حزبی بر همه وجوه حکمرانی در کانادا بوده و به همین دلیل رفتار مقامات این کشور در علن به راحتی باز یچه گروه‌های مخالف و ایران ستیز می‌شود. سنخگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: از دولت و فدراسیون کانادا انتظار می‌رود فارغ از جوسازی‌ها، در اساس منشور حرفه‌ای ورزش و اصول شناخته شده فیفا، برگزاری این دیدار تدارکاتی و دوستانه را به دور از تبلیغات و انگیزه‌های سیاسی و نیز شائنازه‌های تبلیغاتی مخالفین تعاملات غیرسیاسی میان مردم کشور‌ها، تسهیل کند. فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران به ما مطمئنان داده است کلیه توافقات لازم را با فدراسیون فوتبال کانادا در همین چارچوب انجام داده و در صورت نقض توافقات، مسئولیت تمامی عواقب آن بر دوش طرف کانادایی خواهد بود.

برای سرمایه‌گذاری امن با تضمین سرمایه و سود در ایران فراهم است و بهترین کسانی که می‌توانند در ایران سرمایه‌گذاری کنند، ایرانیان خارج از کشور هستند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در خارج از کشور است به آنها ارائه‌شود. وی اظهار کرد: عموم ایرانیان خارج از کشور ذغدغه ایران را کاملاً می‌توانند با کالاهای نامدار دنیا رقابت کنند. رئیس‌ی با تاکید بر تسهیل مرادوات اقتصادی برای ایرانیان ساکن عمان و نیز فعالان اقتصادی عمانی، خاطر نشان کرد: امروز تصمیم گرفته شد که خانه تجارت ایران هر چه سریع‌تر در عمان تأسیس شود. راه اندازی این مرکز به شناخت متقابل ظرفیت‌های ایران و عمان کمک می‌کند. رئیس‌جمهور از ایرانیان مقیم عمان خواست تا در تأسیس سریع‌تر خانه تجارت ایران در عمان مشارکت داشته باشند و گفت: مسأله دیگر، موضوع مدرسه است. تأسیس مدرسه ایرانیان در اینجا و آموزش فرزندان ما با فرهنگ و آموزش‌های ایرانی، با توجه به جمعیت ۱۰ هزار نفری ایرانیان، موضوعیت دارد و آقای سفیر این فکر را دنبال می‌کند.

◀ تاکید بر توسعه روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور

رئیس‌جمهور گردشگری سلامت را از ظرفیت‌های مهم برای توسعه همکاری‌های ایران و عمان خواند و گفت: در دیدار با سلطان عمان درباره گردشگری سلامت گفت‌وگو کردیم که با استقبال ایشان مواجه شد. مقامات عمانی معتقد بودند که امروز کاری که در ایران در زمینه سلامت انجام می‌شود در سطحی قابل قبول و هم‌تراز کشورهای اروپایی و غربی است. دکتر رئیسی با تاکید بر لزوم تسریع در تکمیل بیمارستان نیمه ساخته ایران در عمان گفت: این بیمارستان در اینجا می‌تواند همکاری دو کشور در حوزه گردشگری سلامت را تسهیل کند. کارهایی که خودشان می‌توانند، در اینجا انجام دهند و کارهایی را که نمی‌توانند به داخل کشور ارجاع دهند، رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم فعال تر شدن هر چه بیشتر شورای ایرانیان

سنخگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد:

دیپلماسی در خدمت حل ریزگردها

◀ دولت و فدراسیون کانادا فارغ از جوسازی‌ها و شائنازه‌ها برگزاری دیدار با ایران را تسهیل کند

گرفته است. وی عنوان کرد: با ایجاد همکاری در بین کشورهای منطقه، این امیدواری وجود دارد که در میان مدت بتوان به یکسری از ترتیبات منطقه‌ای دست یافت تا مقابله با معضلات گرد و غبار در چارچوب همکاری و مشارکت کشورهای منطقه پیش برده شود. خطیب‌زاده از دانش: در صحنه داخلی نیز، وزارت امور خارجه در جلسات ستاد مقابله با گرد و غبار (به ریاست سازمان حفاظت محیط زیست) و سایر نهادهایی که در ارتباط با موضوع گرد و غبار هستند، به صورت فعال مشارکت می‌کند. سنخگوی دستگاه دیپلماسی پیرامون حمله هوایی اخیر رژیم صهیونیستی بر موضعی در سوریه اظهار کرد: متأسفانه بی‌تفاوتی جامعه جهانی در قبال تجاوزات مکرر رژیم اشغالگر قدس به جمهوری عربی سوریه و نقض آشکار تمامی قوانین و مقررات بین‌المللی باعث جری‌تر شدن و افسارگسیختگی سران این رژیم شده است. شکی نیست که حمایت‌های آشکار و پنهانی رژیم‌حاکم بر ایالات متحده آمریکا، نقش مهمی در افزایش جسارت و وقاحت‌های این رژیم اشغالگر دارد. به طوری که نه تنها به اشغال بلندی‌های جولان سوریه ادامه داده، بلکه به‌طور مکرر زیرساخت‌های دولت و ملت سوریه را مورد حملات هوایی و موشکی خود قرار می‌دهد. خطیب‌زاده ادامه داد: بر اساس اخبار واصله، در حمله اخیر رژیم صهیونیستی، پارکینگ وسایل نقلیه عمومی در شهرک زینبیه و نزدیکی حرم مطهر حضرت زینب علیها‌السلام هدف حمله موشکی قرار گرفت که به موجب آن به جان و مال مردم خساراتی وارد شد. سنخگوی وزارت امور خارجه اذعان کرد: نیروی هوایی رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر و در طول بحران سوریه، معمولاً نقش نیروی هوایی گروه‌های تروریستی در سوریه را ایفا کرده است و هر زمانی که ارتش سوریه و نیروهای متحد، شکستی بر این گروه‌ها وارد می‌کنند، بلافاصله هوایبیمارهای رژیم صهیونیستی وارد عمل شده و حملات تجاوز کارانه‌ای را به عمل می‌آورند. وی

مراسم تشییع پیکر شهید «صیاد خدایی» برگزار شد

آماده» و... پیکر او را بر دستان خویش تشییع کردند. مدافع حرم «حسن صیاد خدایی» صبح سه‌شنبه (دیروز) در میدان امام حسین (ع) تهران با حضور گسترده مردم برگزار شد. در ابتدای مراسم تشییع پس از تلاوت آیاتی از قرآن کریم، پیکر این شهید برای آخرین وداع با خانواده به مسجد مجاور میدان امام حسین (ع) منتقل شد و سپس برای اقامه نماز به میدان امام حسین (ع) بازگشت. نماز بر پیکر شهید «صیاد خدایی» به امامت حجت‌الاسلام کاظم صدیقی اقامه شد و در ادامه مراسم، حاضران با سردادن شعارهای «مرگ بر اسرائیل»، «مرگ بر منافق»، «لبنیک یاحسین»، «ای رهبر آزاده آماده‌ام

خبر

تجدید میتاق نیروهای مسلح با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب

مراسم شکرگزاری و تجدید میتاق فرماندهان، مسئولان و کارکنان نیروهای مسلح با آرمان‌های امام خمینی (ره) برگزار شد. مراسم شکرگزاری و تجدید میتاق با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر با حضور امیردیاردار سپاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش، امیرسرتیپ محمودی معاون اجرایی ارتش، امیردیاردار کابوایی جانشین‌فرمانده نیروی دریایی، امیر سرتیپ طالب‌زاده معاون هماهنگ‌کننده نیروی هوایی و جمعی از فرماندهان، مسئولان و کارکنان نیروهای مسلح در حرم امام خمینی (ره) آغاز شد.

سقوط یک فروند جنگنده اف ۷

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان از سقوط یک فروند جنگنده F۷ در اطراف انارک از توابع شهرستان نایین در ساعت ۰۸ و ۳۰ دقیقه دیروز خبر داد. محمدرضا جان‌نظاری افزود ماموریت این جنگنده تیراندازی تمرینی بوده است. گفته می‌شود خلبان و کمک خلبان به نام‌های سرگرد قاسم زمانی و ستوانیکیم محمدجواد بای در این جنگنده به شهادت رسیده‌اند. پس از سقوط این جنگنده بررسی‌ها توسط ستاد فرماندهی سپید، مدیریت روابط عمومی ارشد نظامی آجا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری، به ایسنا گفت: رأس ساعت ۸ صبح دیروز (سه‌شنبه، ۲۷ خرداد) یک فروند هواپیمای آموزشی اف ۷-۳ پایگاه هشتم شکاری اصفهان در اطراف انارک نایین دچار حادثه می‌شود که متأسفانه دو خلبان این هواپیمای سرسنگ دوم زمانی و ستوان یکم بای به شهادت می‌رسند. سقوط هواپیمای جنگنده آموزشی در شرق اصفهان مورد بررسی قرار گرفت و نقص فنی دلیل اولیه سقوط تشخیص داده شده است. مسئول روابط عمومی ارشد نظامی ارتش جمهوری اسلامی در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری، نقص فنی را علت اولیه سقوط هواپیمای آموزشی در شرق اصفهان اعلام کرد و گفت: موضوع در دست بررسی‌های بیشتر است.

دشمنان در وضعیت استیصال قرار دارند

رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به شهادت شهید صیاد خدایی تصریح کرد: دشمنانی که ما را متمهم به ترور می‌کنند امروز در وضعیتیی از استیصال قرار دارند و شهادت بزرگ مردانی همچون شهید صیاد خدایی در مقابل منزل شهید نشان می‌دهد که دشمن در جبهه رو در رو و مقابل، توان مقابله با ما رانداشته‌از این رو تلاش می‌کند با ترور بزرگ مردان عمق کینه خود را نشان دهد. حجت‌الاسلام و المسلمین حکمتعلی مظلفری رئیس دیوان عدالت اداری ضمن گرامیداشت این روز بزرگ، سوم خرداد سال ۱۳۶۱ را روز مقاومت، ایثار و پیروزی و روز ولایت‌مداری و ایثار شهیدان خواند و گفت: ملت قهرمان ایران در حماسه شکوهمند سوم خرداد، قهرمانانه و با عمل به فرامین رهبری الهی امام (ره) وارد عرصه نبرد شدند و مشقت و پیوالتی خود را بر سر تجاوز و ظلم کوبیدند و بر تارک تاریخ ماندگار شدند.

انتقام خون شهید صیاد خدایی را به سختی خواهیم گرفت

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی المسبیر، با اشاره به ترور شهید سرهنگ پاسدار «حسن صیاد خدایی» به دست عوامل موساد، اعلام کرد که هر اقدامی از سوی دشمنان به شدیدترین درجه ممکن پاسخ داده خواهد شد و ایران دشمنانش را به حال خود رها نخواهد کرد. سردار سلامی در ادامه افزود: «معدلات ما با دشمنان باقی خواهد ماند و قویتر و شدیدتر هم خواهد شد و خون شهید صیاد خدایی هدر نخواهد رفت و بدون پاسخ نخواهد ماند.»

دیدار و گفت‌وگوی پر جامی انگلیس و رژیم صهیونیستی

نماینده انگلیس در مذاکرات وین از گفت‌وگو با مقامات رژیم صهیونیستی درباره ایران و توافق همکاری اخیر داد. استنفای لفاق رئیس هیات مذاکره‌کننده انگلیس در مذاکرات وین در صحنه تویترش از دیدار با مقامات رژیم صهیونیستی از جمله با ایلال هولتا، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و جاشوا زارک، معاون مدیرکل وزارت امور خارجه و الون بار، مدیرکل سیاسی وزارت خارجه این رژیم خبر داده و نوشت: میباحثات دو روزه متمرکزی درباره ایران و منطقه با اسرائیل داشتیم. لفاق به محورهای این گفتوگوها اشاره کرده و نوشت: چشم‌انداز برجام، تبادل نظر درباره برنامه هسته‌ای ایران و فعالیت‌های گسترده منطقه‌ای، این دیدار در پی این انجام شده است که برگزاری جلسات مذاکرات بر سر احیای توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی در وین پس از برخی تحولات سیاسی بین‌المللی از جمله حمله روسیه به اوکراین و برخی چالش‌های ناشی از عدم تفاهم ایران و آمریکا بر سر یافتن راهکاری عملی جهت بازگشت دو جانبه به پایبندی به برجام، با اطلاع ثانوی متوقف شده است.